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Millioner
 til gavn for dimittender
2,6 millioner får Det Humanistiske Fakultet, Syddansk Universitet  
og Aalborg Universitet til at gøre de studerende jobparate

For at imødegå finanskrisen 
og ledigheden blandt dimit-
tenderne har Videnskabsmi-
nisteriet afsat 10 millioner til 
forebyggende projekter. Det 
Humanistiske Fakultet har sat 
sig på 850.000 af midlerne og 
er klar til at gå i gang med at 
gøre de studerende jobparate.

– Det handler om at vi skal 
gøre vores studerende jobparate, 
inden de forlader universitetet, 
så de ikke først skal have pud-
set deres jobprofil af, når de er 
færdige med universitetet. Så 
målet er, at vi fremrykker kom-
petenceafklaringen og klæder 
vores studerende på til livet ef-
ter studierne, siger fuldmægtig 
Jannie Laigaard, der er blevet 
projektansat til at styre dimit-
tendprojektet.

Nyt mentorprojekt
To områder som fakultetet vil 
gøre en særlig indsats ud af er 
kompetenceafklaring og rela-
tionen til erhvervslivet. Om 
det sidste område siger Jannie 
Laigaard.

– Vi er i gang med at udvikle 

et mentorprogram, hvor 20-30 
erhvervsfolk fra vores aftager-
panel har sagt ja til at være 
mentorer. Vi tror på, at vi ved 
at matche de jobsøgende med 
en mentor, der kender både de 
studerendes baggrund og har 
erfaring med arbejdslivet, vil få 
mange flere til at få mod på at 
finde job inden for arbejdsom-
råder, de ellers ikke ville have 
tænkt på.

Udover mentorprogrammet 
består relationen til erhvervslivet 
også af en øget fokus på praktik 
og erhvervsspecialet.

Vejledning af studerende
Den anden del af projektets 
indsatsområde er en kompeten-
ceafklaring, hvor den enkelte 
studerende kan få individuel kar-
rierevejledning. Derudover får de 
studerende også mulighed for at 
deltage i nogle interessenetværk 
med forskellige jobprofiler.

Udfordringen  
for Vestdanmark
Ansøgningen blev til i et samar-
bejde med karrierecentrene ved 

Aalborg Universitet, Syddansk 
Universitet samt Handelshøj-
skolen. Sidenhen er Teologi og 
Handels- og Ingeniørhøjskolen 
i Herning også kommet med. 
Om samarbejdet siger Jannie 
Laigaard.

– Vores institutioner har det 
til fælles, at vi repræsenterer den 
del af Vestdanmark, som ikke 
har samme naturlige udbud af 
jobmuligheder som hovedstads-
området. Vores dimittender har 
ofte længere søgetid, de skal i 
højere grad være geografisk 
mobile, og de skal indbyrdes 
kæmpe om den mindre mængde 
akademiske job i provinsen.

Målgruppen er alle stude-
rende der mangler sidste år af 
deres kandidatuddannelse, og 
projektet kører fra nu og til ud-
gangen af 2010. I første omgang 
kører projektet som et pilotpro-
jekt for Institut for Æstetiske 
Fag og Institut for Historie og 
Områdestudier, men aktivite-
terne er åbne for alle interes-
serede studerende.

For yderligere information  
kontakt: Jannie Laigaard:

jl@hum.au.dk, 89 42 53 48
Se også humaniora.au.dk/karriere

Vil du have en forlomme i jobkøen? Mentorordning, Erhvervsspeciale, Individuel  

vejledning er nogle af de tilbud, du kan læse mere om i brochuren Karrierestarteren.
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